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flytning som ved Bopcelsforandring inden Staden 
(Lov 23de Marts 1851 § 3). 

Naar en Virrnepligtig flyttet til et andet 
Lægd, skjælnes der mellem, dels om Opholdet 
i det tilflyttede Lægd er af midlertidig Natur 
eller varigt, dels om det tilflyttede Vægt) ligger 
i samme tldskrivniiigskreds (Anit, Staden Kjø- 
benhavn) eller i en anden Udskrivningskreds 
end det forflyttede. Kun naar den Paagjæl- 
dende agter at tage varigt Ophold rideufor 
Amtet (Kjøbenl)avn), behøver han at forsyne 
sig med et af Lcegdsforstanderen udstedt Flytte- 
Bevis, der, efterat være forevist Lcegdsmceiideiie 
saavel paa det fraflyttede som paa det tilflyttede 
Sted, skal afleveres til Lcegsforstaiidereii paa 
sidstncevnte Sted. Til midlertidigt Ophold hvor- 
somhelst, og til varigt Ophold inden Amtet 
er en af Easgdsnianderi udstedt Følgeseddel, 
der afleveres til Lcegsnraiiden paa det tilflyttede 
Sted, tilstrækkelig (Frd. 10de Mai 1843, Frd. 
22de Marts 1845, Vcernepligtsloven § 40). 

Den, der ikke kan opgive noget andet Lægd, 
i hvilket han vil tage fast eller midlertidigt 
Ophold, men som agter at reise omkring for 
i sin Profession at søge Arbeide« skal forsynes 
med Bandrebog af Lægdsforstanderne. Han 
skal engang aarlig tilstille Lægdsforstanderen 
en Attest fra Politirnesteren paa det Sted, hvor 
han opholder sig om, at han der har Ophold 
(Frd. 10de Mai 1843 Z 12, Fred. 22de Marts 
1845 Z 16, Justitsministeiiets Cirkulærer as 
26de Juli 1855 og 28de Februar 1857). 

I  disse Bestemmelser har Ministeriet 
troet at burde foreflaae enkelte Forandringer. 

Hvad først Bopwisforaiidririger inden Lægdet 
angaaer, mener Ministeriet, at den allerede nu 
for Kjøbenhavn gjældende Meget, at enhver 
Vcernepligtigselv under Strafarisvar skal sørge 
for, at Lcegdsbestyrselserr er bekjendt홢 med hans 
Bopæl, bør udvides til at gjælde for hele 
Landet, hvorimod da de noget forældede Be- 
stemmelser om Husfadereiis og Husboiideris 
Pligter i saa- Henseende, der dels ikke omfatte 
alle Bærnepligtige, dels skrive- sig fra Tider, 
da de, der hørte til den værnepligtige Stand, 
fra Fodsleri af vare optagne i Rullerne, kunne 
bortfalde. « 

Hvad dernæst Flytning til et andet Lcegd 
angaaer, vil der for Fremtiden paa-Grund af 
de større Udskrivningskredse kunne indtræde den 
ikke ubetydelige Lettelse for de Bærnepligtige, 
at de, der nu maae henvende sig til Lægdsfor- 
standeren, naar de ville flytte ud af Amtet, 
kunne forandre Bopæl inden samme Udskriv- 
ningskreds ved et af Lægdsmaiiden udstedt 
Flyttebevis Naar de derimod ville flytte 
til en anden Udskrivningskreds maa Ministeriet 
ansee det for nødvendigt, at Flyttebeviset altid 
udfærdiges af Lægdsforstanderen, da det ci dette 
Tilfælde, hvor den Flytteride ikke alleredet 
Forveien findes i den af Udskrivningschefem i 
hvis Kreds det tilflyttede Sted ligger, førte 
Rulle, er af Vigtighed, at Flyttedokumentet 
fuldstændigt og iioiagtigt indeholder Alt, hvad 
der vedkommer den Paagjældende-3 Værnepligt, 
en Nøiagtighed, der ikke i samme Grad kan 
ventes eller fordres i de. af Lægdsmanden som 
i de a f  Lasgdsfoistandereri udfærdigede Dokus 
menter. Den den Flyttende nu paahvilende 
Forpligtelse at forevise Flyttebeviset for Lægs- 
manden paa fraflyttet Sted og efterat have 
forevist det for Lægdsmarideri paa tilflyttet Sted 
at aflevere det til Lægdsforstanderen, kan for- 
mentlig til Lettelse for de Bærnepligtige bortfalde. 
Flyttebeviset kan, i Lighed med hvad der nu gjæl- 
der med Hensyn tilFolgesedler, afleveres tilLcegdss 
manden for af ham at tilstilles Lægdsforstanderen. 

Ministeriet har anseet det for rettest, at 
der i Loven fastsættes en vis Tid, udover 
hvilken ingen Veernepligtig maa opholde sig i 
et Lægd, uden at lade sig overføre til Lægdets 
Skulle, og man har meent, at et halvt Aar i 
saa Henseende maatte kunne ansees for en pas- 
sende Grændse· 

Den Bærnepligtige, der blot midlertidigt 
forlader Lægdet, bør formentlig altid, forsaa- 
vidt Reisen ikke er ganske kortvarig anmelde sin 
Afreise for Lægdsbestyrereri. Derimod mener 
Ministeriet, at de saakaldte Folgefedler til mid- 
lertidigt Ophold andetsteds, der nu meget sjel- 
dent benyttes og som ikke ere af nogen væ- 
sentlig Nytte, kunne bortfalde. De nu gjæl- 
dende Regler om Udfærdigelse af Vandreboger 
har Ministeriet forment forelobig burde blive 
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